
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 02 de janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 2929  –   Resolução nº 0116  - 26 de dezembro de 2018. 
 

 
RESOLUÇÃO/CMAS Nº 0116/2018 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga/MG, órgão deliberativo e 

controlador da Política de Assistência Social, em pleno uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 

2.290/95 alterada pelas Leis n.º 3.484/2014, n.º 3. 614/20176  e por maioria absoluta de seus membros 

em reunião ordinária no  dia 20 de dezembro   de  2018. 

 

Art. 1º- Considerando  o  Art. 21,  parágrafo 4º da Lei n.º 2.629/2001 e Art. 6º do Regimento Interno do 

CMAS. 

 

RESOLVE: 

Art 2º - Aprovar a eleição da nova diretoria do conselho para o mandato de 01 ano, a contar da presente 

data. 

Art.3º - A diretoria ficou com a seguinte composição:  

Presidente - Jenadir João de Oliveira (representando a sociedade Civil) 

 Vice-Presidente -  Maria Carmelita Biana F. Vasconcelos (representando o governo) 

 Primeira-Secretária -  Renata Pena Campos ( representando o governo) 

 Segunda-Secretária - Lurdes Ana Dornelas Santonione de Almeida  (representando a sociedade civil) 

 

Art.4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga, 26  de dezembro de 2018 

______________________________ 

                   Jenadir João de Oliveira 

                    Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS 

 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-01-02T16:10:41-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




